ﾏﾘｰｺﾞｰﾙﾄﾞｶｯﾌﾟ九州地域 U10サッカーフェスティバル参加チーム 各位

競技に関する諸連絡

このたびは、九州地域 U10サッカーフェスティバルへご参加頂き、誠にありがとうございます。

実施要項の目的をご理解いただき、よろしくお願いします。

（一社）熊本県サッカー協会４種委員会で、主催・主管致しますが、最小限のスタッフ数での運営となりますの

で、行き届かない点が多々あるかと思います。参加チームの皆様のご理解とご協力をいただき、円滑な運営ができ

ますよう競技に関して下記の通り、何卒よろしくお願い致します。（会場使用上諸注意は別紙になります。）

記

■選手証の確認は行いません。

■試合に際してのメンバー表の提出は、必要ありません。

・試合に際しては、プレーヤーの人数確認（８人制）のみです。

・選手の交代は、試合中に交代ゾーンから各チームの指導者で随時（インプレー中も可です。タイミングはチー

ムの責任で）行ってください。（交代カード必要なし）

・選手交代は、退く選手が、ピッチ外へ出た後に入場させてください。

・選手交代に関しては、審判は関与しないことにします。

（審判は人数の確認のみ、お気をつけ願います。）

■大会１日目の試合の進行は、本部からの合図に合わせて、南北２ピッチ同時進行で行います。

・試合数が多くなりますので、会場借用時間の関係で進行管理は本部で行います。スムーズな進行のために、何

卒、ご理解・ご協力をお願いします。

・原則として本部からの合図で同時にキックオフし、終了も本部からの合図で同時に終了します。

・時間の計測は大会本部で行い、タイムアップは大会本部からの放送でお知らせします。

・ランニングタイム（１５分－５分－１５分）で、アディショナルタイムはとりません。

■大会２日目の試合の進行は、PK戦等があり、南北同時進行が出来ませんので、各ピッチ担当主審が時間を管理

して南北別々に進行します。★試合の開始・終了は主審の合図（時計）で行う。

■その他

・選手が負傷した場合は、主審はチーム関係者を速やかにピッチに入れて負傷選手をピッチ外に出し、交代選手

を入れて、なるべく早く試合を再開させてください。

・次の試合のチームは、前の試合終了後に速やかに試合が始められるように、ご準備をくれぐれもよろしくお願

いします。

・ユニフォームが重複した場合は、ビブスでの対応可能とします。（審判をされる場合もご了承下さい。但し、事

前に対戦チームで調整できればそれに越したことはありませんので、できるだけよろしくお願いします。）

・帯同審判の準備もよろしくお願いします。（原則、自チームの試合終了直後の同ピッチの次の試合に１名ずつ

（計２名）審判をお願いしますので、速やかに審判ができるように事前のご準備（審判服の着用など）をお願いし

ます。（遅れると全体の進行に支障をきたしますので、くれぐれもよろしくお願いします。）

■審判は１人主審＋補助審判１人 の２人で行います。（参加各チームの帯同審判）

・１日目の第１試合は、同ピッチの第１２試合の両チームから１名ずつ（計２名）で行い、２日目の第１試合は、

同ピッチの第４試合の両チームから１名ずつ（計２名）で行ってください。

・両日とも第２試合以降は、原則、自チームの試合終了直後の同ピッチの次の試合に１名ずつ（計２名）審判を

お願いします。審判服着用（自チーム試合後ですので、事前にご準備願います。）

・補助審判が、ベンチコントロールを行ってください。

・審判の判定に対するクレームは厳禁とします。よろしくお願いします。

・主審の方は、試合終了後に必ず結果を本部へお知らせ下さい。

■試合球は両チームから持ち寄り球を１個ずつ（計２個）出してお願いします。